
Ebene Funktion Name, Vorname Adresse PLZ, Ort E-Mail 

1 Bundesverband Referent Schule Flöte, Anika Lange Wand 12 49356 Diepholz anika.floete@dlrg.de

2 LV Baden Referent Schule Lehr, Felix Übertal 51 79761 Waldshut-Tiengen felix.lehr@baden.dlrg.de

3 LV Brandenburg Referent Schule Schulz, Peter-Jörg Fontanestr. 147 16761 Hennigsdorf pj-schulz@web.de

4 LV Berlin Referent Schule Klatt, Hans-Ulrich Leester Weg 8 14165 Berlin h-u.klatt@berlin.dlrg.de

5 LV Thüringen Referent Schule Sloksnat, Harry Über dem Grund 6 07751 Jena harry.sloksnat@th.dlrg.de

6 LV Thüringen Referent Schule (stv.) Prof. Dr. Knauf, Rainer Häßlerstr.97 99099 Erfurt LeiterAusbildung@th.dlrg.de

7 LV Bayern Referent Schule Steger, Dirk Baumgarten 16 93086 Wörth an der Donau dirk-steger@t-online.de

8 LV Bayern Referent Schule (stv.) Nusko, Sophie Martin-Greif-Straße 5 93051 Regensburg sophie.nusko@gmx.de

9 LV Bremen Referent Schule König,  Kathrina Auf dem Dreieck 8 28197 Bremen Kathrina.koenig@bremen.dlrg.de

10 LV Hamburg Referent Schule Schmidt, Martin Hansetor 8 22113 Ostseinbek mos-hh@freenet.de; Schule@hh.dlrg.de

11 LV Hessen Referent Schule Reus, Thorsten Geisenbach 24 35708 Haiger thorsten.reus@dlrg.de

12 LV Hessen Referent Schule Schremb, Rainer Heinrich-Schütz-Str.17 35039 Marburg rainerschremb@aol.com; schule-hochschule@lv-hessen.dlrg.de

13 LV Mecklenb.-Vorp Referent Schule Wienberg, Jörg c.o. DLRG OG Bergen, Am Mönchsoll 30 18528 Patzig auf Rügen dlrg.bergen.ruegen@t-online.de

14 LV Nordrhein Referent Schule Bohnenkamp, Hennes Frackenpohler Str. 17 53797 Lohmar anhebo@gmx.de

15 LV Rheinland-Pfalz Referent Schule Hofmann, Alfred Im Weidenbruch 4 56581 Kurtscheid alfredhofmann1@gmx.de

16 LV Saar Referent Schule Scharfe, Wolfgang Auf der Dellt 46 66740 Saarlouis Schule@Saar.dlrg.de

17 LV Sachsen Referent Schule Kentsch, Norbert Zehiststr.21 01796 Pirna Norbert.Kentsch@sachsen.dlrg.de

18 LV Sachsen-Anhalt Referent Schule Fehse, Peter Im alten Dorf 6 06193 Petersberg OT Sennewitz peter.fehse@lsa.dlrg.de

19 LV Sachsen-Anhalt Referent Schule Wieczorek, Axel Heynemannstr. 6 06449 Aschersleben axel.wieczorek@lsa.dlrg.de

20 LV Schleswig-Holstein Referent Schule Riecken, Renate Rajensdorfer Weg 6 24107 Quarnbek renate.riecken@sh.dlrg.de

21 LV Westfalen Referent Schule Wiezoreck, Paul Scharpenseelstr. 191 44879 Bochum p.wiezoreck@tmr-online.de

22 LV Württemberg Referent Schule Jung, Ursula Humboldtstr. 19 97990 Weikersheim vp.jung@wuerttemberg.dlrg.de
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